
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

30.01.2018                                                     № 200-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 30 января 2018 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета                 М.В.Дубина



Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 30.01.2018  № 200-п 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым предоставлены 

лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «НК-КЛИНИК», сокращенное 

наименование: ООО «НК-КЛИНИК», адрес места нахождения юридического лица: 196084, 

город Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, дом 108, литера А, помещение 61-Н. 
ИНН: 7839082110, ОГРН: 1177847118569. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008701/17 от 30.11.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.12.2017 № 2513-п, 

срок проведения проверки с 01.12.2017 по 28.12.2017. Проверка проведена 07.12.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008701/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.12.2017 № 2544-п,  

срок проведения проверки с 08.12.2017 по 12.01.2018. Проверка проведена 12.01.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008701/17/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008521, 

действующая бессрочно с 30 января 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 108, лит. А, пом. 61Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Фабрика Футбола», сокращенное 

наименование: ООО «Фабрика Футбола», адрес места нахождения юридического лица: 

192236, город Санкт-Петербург, улица Софийская, дом 14, литера А, корпус 1, помещение 4. 
ИНН: 7816601143, ОГРН: 1147847436065. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008716/17 от 04.12.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.12.2017 № 2560-п, 

срок проведения проверки с 08.12.2017 по 12.01.2018. Проверка проведена 14.12.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008716/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.12.2017 № 2641-п,  

срок проведения проверки с 15.12.2017 по 19.01.2018. Проверка проведена 19.01.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008716/17/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008522, 

действующая бессрочно с 30 января 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Софийская улица, д. 14, лит. А, часть пом. 8Н, пом. 35, 36, 37. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебному делу; медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине. 

 



3. Индивидуальный предприниматель Соловьёв Александр Валерьевич,  

зарегистрированный по адресу: 197101, г. Санкт-Петербург, Дивенская ул., д. 14, кв. 27, 

паспорт: 40 13 934416, выдан ТП №139 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу  

и Ленинградской обл., в Центральном р-не гор. Санкт-Петербурга 07.03.2014. 

ИНН: 683101344709, ОГРНИП: 317784700110617.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008754/17 от 12.12.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.12.2017  

№ 2660-п, срок проведения проверки с 15.12.2017 по 19.01.2018. Проверка проведена 

21.12.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008754/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2017 № 2729-п,  

срок проведения проверки с 22.12.2017 по 26.01.2018. Проверка проведена 24.01.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008754/17/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008523, 

действующая бессрочно с 30 января 2018 года  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, улица Чехова, д. 7, лит. А, часть пом. 4Н, пом. 6, МОП.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; 

стоматологии хирургической. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭосМед», сокращенное 

наименование: ООО «ЭосМед», адрес места нахождения юридического лица: 195197, город 

Санкт-Петербург, проспект Полюстровский, дом 72, литер Б,  

помещение 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86. 

ИНН: 7811660113, ОГРН: 1177847284317. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008774/17 от 15.12.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.12.2017 № 2660-п, 

срок проведения проверки с 15.12.2017 по 19.01.2018. Проверка проведена 21.12.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008774/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2017 № 2729-п,  

срок проведения проверки с 22.12.2017 по 26.01.2018. Проверка проведена 24.01.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008774/17/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008524, 

действующая бессрочно с 30 января 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д. 72, лит. Б, 2-ой этаж,  

ч. п. 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; 

ревматологии; эндокринологии. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Анатомия СПб», сокращенное 

наименование: ООО «Анатомия СПб», адрес места нахождения юридического лица: 191186, 

город Санкт-Петербург, улица Думская, дом 4, литера А, помещение 1. 

ИНН: 7840070905, ОГРН: 1177847326194. 



Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008753/17 от 12.12.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.12.2017 № 2660-п, 

срок проведения проверки с 15.12.2017 по 19.01.2018. Проверка проведена 21.12.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008753/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2017 № 2729-п,  

срок проведения проверки с 22.12.2017 по 26.01.2018. Проверка проведена 24.01.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008753/17/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008525, 

действующая бессрочно с 30 января 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Думская улица, дом 4, литера А, часть пом. 1Н  

(ч. п. 180, ч. п. 189-194, ч. п. 205-213, часть ч. п. 214, ч. п. 215-229).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; стоматологии терапевтической. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Ниарстом», сокращенное 

наименование: ООО «Ниарстом», адрес места нахождения юридического лица: 196105, 

Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 6, корп. 1, лит. А, пом. 18Н, офис 102, 104, 110.  

ОГРН – 1177847252208, ИНН – 7810700846.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008736/17 от 07.12.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.12.2017 № 2560-п, 

срок проведения проверки с 08.12.2017 по 12.01.2018. Проверка проведена 14.12.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008736/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.12.2017 № 2641-п, срок 

проведения проверки с 15.12.2017 по 19.01.2018. Проверка проведена 19.01.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008736/17/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008526, 

действующая бессрочно с 30 января 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196105, г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 6, корп. 1, лит. А, пом. 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Циркониум Лайф», сокращенное 

наименование: ООО «Циркониум Лайф», адрес места нахождения юридического лица: 

191119, г. Санкт-Петербург, Лиговский пр., дом 114А. 

ИНН: 7842492317, ОГРН: 1137847087311.   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008731/17 от 07.12.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.12.2017 № 2560-п, 

срок проведения проверки с 08.12.2017 по 12.01.2018. Проверка проведена 13.12.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008731/17/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.12.2017 № 2641-п, срок 

проведения проверки с 15.12.2017 по 19.01.2018. Проверка проведена 19.01.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008731/17/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008527, 

действующая бессрочно с 30 января 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Александровской Фермы, д. 29, лит. Е, ч. пом. 34Н,  

пом. 29. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: стоматологии ортопедической. 

 

8. Санкт-Петербургское государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа имени 

Олимпийского чемпиона Николая Дроздецкого, сокращенное наименование: 

СПб ГБОУ ДОД ДЮСШ им. Н. Дроздецкого, адрес места нахождения юридического лица: 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Танкистов, д.26, корп. 2, литера А. 

ИНН: 7817303358, ОГРН: 1057811772941.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008805/17 от 25.12.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.12.2017 № 2779-п, 

срок проведения проверки с 29.12.2017 по 02.02.2018. Проверка проведена 10.01.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008805/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.01.2018 № 733-п, срок 

проведения проверки с 12.01.2018 по 08.02.2018. Проверка проведена 23.01.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008805/17/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008528, 

действующая бессрочно с 30 января 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, улица Танкистов, д.26, корп. 2, лит. А, 

помещение 3-Н, пом. 2,3,4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Автодопуск», сокращенное 

наименование: ООО «Автодопуск», адрес места нахождения юридического лица: 195197, 

город Санкт-Петербург, проспект Полюстровский, дом 43, литер А, помещение 12Н, часть 

пом. №28. 
ИНН: 7804609067, ОГРН: 1177847350064. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008780/17 от 19.12.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.12.2017 № 2739-п, 

срок проведения проверки с 22.12.2017 по 26.01.2018. Проверка проведена 22.12.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008780/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.12.2017 № 2771-п, срок 

проведения проверки с 28.12.2017 по 01.02.2018. Проверка проведена 24.01.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008780/17/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008529, 

действующая бессрочно с 30 января 2018 года. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д. 43, лит. А, часть помещения 12Н,                         

пом. 28, 29. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                             

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                     

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).  

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «МегаКлиник», сокращенное 

наименование: ООО «МегаКлиник», адрес места нахождения юридического лица:                        

197341, город Санкт-Петербург, проспект Коломяжский, дом 28, корпус 2, литер А,                       

офис 3.  

ИНН: 7814693540, ОГРН: 1177847192500. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008729/17 от 06.12.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.12.2017 № 2560-п, 

срок проведения проверки с 08.12.2017 по 12.01.2018. Проверка проведена 08.12.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008729/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.12.2017 № 2641-п, срок 

проведения проверки с 15.12.2017 по 19.01.2018. Проверка проведена 17.01.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008729/17/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008530, 

действующая бессрочно с 30 января 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Исполкомская улица, д. 3, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                               

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                     

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; мануальной 

терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                               

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «АМ КЛИНИК», сокращенное 

наименование: ООО «АМ КЛИНИК», адрес места нахождения юридического лица: 197136, 

город Санкт-Петербург, улица Гатчинская, дом 1/56, литер А, помещение 19Н. 

ИНН: 7813276953, ОГРН: 1177847142252  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008793/17 от 20.12.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.12.2017 № 2739-п, 

срок проведения проверки с 22.12.2017 по 26.01.2018. Проверка проведена 22.12.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008793/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.12.2017 № 2771-п, срок 

проведения проверки с 28.12.2017 по 01.02.2018. Проверка проведена 24.01.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008793/17/В. 



Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008531, 

действующая бессрочно с 30 января 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, Петроградский район, Гатчинская улица, д. 1/56, лит. А, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):            

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи                     

в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; 

косметологии; неврологии; мануальной терапии; сердечно-сосудистой хирургии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; хирургии; эндокринологии. 

 

12. Общество с ограниченной ответственностью «Гармония», сокращенное 

наименование: ООО «Гармония», адрес места нахождения юридического лица: Россия, 

197345, город Санкт-Петербург, улица Мебельная, дом 47, корпус 1, помещение 28-Н.  

ИНН: 7814707560, ОГРН: 1177847331419.   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008779/17 от 19.12.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.12.2017 № 2739-п, 

срок проведения проверки с 22.12.2017 по 26.01.2017. Проверка проведена 26.12.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008779/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.12.2017 № 2771-п, срок 

проведения проверки с 28.12.2017 по 01.02.2018. Проверка проведена 23.01.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008779/17/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008532, 

действующая бессрочно с 30 января 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 143, кор. 1, лит. А, пом. 31Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу. 

 

 


